L ad r. : in regimine M2 teneatur B2 aliis om. C2 13 instruere : sustinere To Val et ante de- om. ed. To Val defendere : sustinere ed. 19 ad ante reg. add. ed. M1 To Val M 22 melior. -res ed. V P A To Val M C : -ris M1. 25 dicant : -unt ed. a 27 quoad : quod ed. To Val M C 33 probatur : -bat ed. a

que tota incurrit penam subuersionis et nocuenti maximi et miser populus
 35 per talem exponitur lupis et priuatur paternis auxiliis et gloriosis exemplis, que
 omnia dantur populis a bonis prelatiis. Vnde dicit in fine quod nulla est in
 populo maior Dei ira quam quando populus subiicitur malo regenti, qui causa
 est fere omnium malorum que in populo Dei contingunt. Et adducit pro se
 illud Boetii, primo De consolatione, metro VI. Heu grauem sortem!
 40 Quotiens iniquus additur seuo gladius ueneno!, quod adducit propter Neronem,
 qui totam rem publicam subuertit propter suam fatuitatem. Et addit quod
 numquam elector scelerati presidis moritur sine grandi et notabili signo
 iracundie Dei et hoc quia talis peccauit in Deum et in animam suam et in rem
 publicam transcendentem, ideo consequenter est reus omnium malorum que
 45 occasione dicti mali electi contingunt.

Qui sunt assumendi in episcopos. c. LI.

Placuit patribus statuere, quod nullus consecratur in episcopum nisi fuerit
 canonicè electus. Vnde distinctione LXII: Nullus, sic habetur: Nullus in
 episcopum nisi canonicè electus consecratur, et quod si presumpsum fuerit, et
 5 consecrans et consecratus absque recuperationis spe deponantur. Sequitur:
 Laici uero nullo modo se debent inserere electioni. Item distinctione XXIII:
 Qui episcopus, ponitur late de quibus est episcopus examinandus ante
 consecrationem, uide ibi. Item Leo Papa in Sermone de bono pastore: Fiat
 episcopi electio non propter commodum temporale eligentium uel propter
 10 spem emolumentum, nec propter hominum preces, nec propter promissiones uel
 comminationes, nec propter parentelam uel amicitiam carnalem aut
 mundialem, sed solum propter Dei Omnipotentis gloriam et subiectorum
 utilitatem, maxime propter animarum salutem et specialiter propter eligendi
 perfectionem et bonitatem seu uirtualis uite profectum. Et dicit ibi Leo:
 15 Summe attendendum est in electione prelati quod ante uixerit religiose et sit
 uir prudens et bone conscientie et fame et non sit dissolutus, brigans nec
 sociardus, sed deuotus et grauis moribus ac timens Deum et salutem rei publice
 optans et pro illa constanter zelans et qui fuerit probatus et in tentationibus
 fortis, non iuuenis, sed annosus, non decrepatus, sed ad minus XLVI annorum